スマートフォンサイト開設について（ご案内）

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。さて、このたび東京都スキー連盟では、事務処理の効率化や会員等
向けの各種情報発信性向上などを目的にスマートフォンサイトを新規に開設し、2015年
11月26日より運用開始させて頂きますのでご案内いたします。

   ●アクセスURL： http://m.ski-tokyo.jp/

  ●主な特徴
   （１）アウトドアでの活用を主眼に現PCサイト情報をスマートフォン向けに再配置
   →「ＳＡＴ情報など」の選択により既存ＰＣサイト形態でも閲覧可能
  （２）「おすすめ」に会員等へのリスト券割引特典などを掲載
   →加えて協賛各団体様サイトへのアクセス性向上
  （３）マイページ機能の具備により会員登録情報等の確認・修正が本人より可能
   →登録方法は別紙の「マイページへのアクセス方法」を参照願います。
   →会員情報等は事務局にてメンテナンス期間があり最新化の反映が遅れる場合が
    あります。
   →登録頂いたメールアドレスへのメール配信は準備が整い次第、運用開始予定で
    す。
  （４）「リンク」に行事開催スキー場の天気予報や道路情報などを掲載
  （５）トップページ下部への公式フェイスブックの連動表示

 シーズンを通じて様々な情報をお届け出来るよう引続き検討を重ねてまいりますが、
ご利用頂く皆様からも、様々なアウトドアシーンでの活用方法や、クラブ情報発信など
の可能性についてもご意見・ご要望をお寄せ頂ければ幸いです。なお、上記サイトは通
常のＰＣからもアクセス可能となっております。

加盟団体 各位

ＳＡＴ総第 ３０  号
平成２７年１１月２６日

一般財団法人東京都スキー連盟
専務理事 山本 達夫

（公印省略）

本件問合せ先
（一財）東京都スキー連盟 事務局
TEL03-3262-2491  FAX03-3264-6450
E-mail info-m@sat.or.jp

http://m.ski-tokyo.jp/
http://m.ski-tokyo.jp/
http://m.ski-tokyo.jp/

2

＜別紙＞マイページへのアクセス方法

●マイページアクセスに必要な情報

(1)各会員のメールアドレス（スマホ等でも受信可能なアドレスを推奨・・・変更可能）
(2)ＳＡＴ会員番号（年度登録時に発行しクラブ事務担当者へ周知済み）
(3)クラブ毎の識別パスワード（別途、クラブ事務担当者宛に送付（別添））
(4)各会員の生年月日、性別
(5)登録予定パスワード（半角英数記号[記号は“-”, “ _”の2種が使用可能]8～20文字）
  ※初期登録時に設定し、マイページログイン時に使用・・・その後も適宜変更可能
(6)ニックネーム（全角カナ、平仮名、漢字、全角英数字、半角英数字）20文字以内
(7)東京都スキー連盟からのメール配信を希望するか否か

●マイページアクセス手順（初めての方）

①スマホサイトトップ画面右上の「マイページ」を選択

②「初めての方はこちら」を選択

③登録したいメールアドレス（上記(1)）を入力し、利用規約等の同意をチェック後「確認

 メール送信」を選択

④システムからのメールが入力したメールアドレス宛に届くので、メール内のURLを60分以

 内に選択し認証画面を開く

⑤マイページログイン用に使用するパスワード（上記(5)）を入力する。(半角英数記号8～

 20桁)

⑥ニックネーム（上記(6)）、性別、生年月日、メール配信希望の有無を入力

⑦SAT会員番号を入力（上記(2)）

⑧登録コードに「クラブ識別パスワード（上記(3)）＋生年月日(和暦で６桁)」を入力

 ※和暦で6桁の例：昭和50年1月1日は 500101 平成2年12月1日は 021201

⑦「登録する」を選択

⑧ログイン画面に移動するので、設定したメールアドレス、パスワードを入力し「ログイン」

 を選択

（パスワードについて確定する前にログインを選択すると失敗するので、注意してください）

●マイページアクセス手順（２回め以降）

①スマホサイトトップ画面右上の「マイページ」を選択

②ログイン画面に移動するので、設定したメールアドレス、パスワードを入力し「ログイン」

 を選択

（パスワードについて確定する前にログインを選択すると失敗するので、注意してください）

◎マイページの取り扱いについて

 個人の責任において修正等は取り扱うこと。

 各種（競技者等）の登録の反映は１月頃になる予定です。

 今年度の研修会履歴等の反映は年度末です。

 マイページを利用して住所等の変更をしてもＳＡＪ会員システムには反映しません。

 （来年度の登録時にＳＡＪ様式を直してください）